

- Koupaliště otevře koncem měsíce (str. 2)
- Přehlídka řemesel nabízela inspiraci (str. 2)
- Dechový orchestr se ukázal ve skvělé formě (str. 4)

Tatra je stále ve ztrátě, přesto prý vloni prodělala obrat

Kopřivnice (dam) - Ani v roce 2010 se Tatře nepodařil návrat do zisku, její loňské hospodaření skončilo ztrátou 105 milionů korun. Přesto je vedení podniku poměrně optimistické a hovoří o pozitivním trendu. „Nebyl to pro Tatru nijak ohromný rok, ale byl to rok, který

představoval ohromný zvrat,“ komentoval výsledky společnosti její generální ředitel Ronald Adams. Tatra podle něj sice stále prodělala, ale oproti roku 2009, kdy ztráta činila 588 milionů, si polepšila o 483 milionů korun.

Celkové tržby Tatra Group včetně

jejich dceřiných společností činily v roce 2010 4,281 miliardy korun. Pouze dceřiné společnosti vykázaly tržby přesahující částku 1,7 miliard. Tafonco utrážilo 505 milionů, Taforage 375 milionů a tržby společnosti Tawesco se vloni vyšplhaly na sumu 963 milionů korun.

Pozitivní trend v hospodaření Tatry prý nejvíce odráží ukazatel EBITDA, tedy zisk před odečtením úroků, daní, odpisů a amortizace. Zatímco v roce 2009 byl tento ukazatel na částce -356 milionů, vloni už Tatra dosáhla pozitivního výsledku v částce 148 milionů.

Tento výsledek je prý pro Tatru o to cennější, že plánovaná výše EBITDA byla nejen dodržena, ale dokonce o 10 milionů korun překročena. Obrátu Tatra podle svého vedení dosáhla mimo jiné i maximálním tlakem na snižování nákladů. (Pokračování na straně 2)

Led bude už začátkem srpna

Kopřivnice (jfk) - Hokejisté a krasobruslaři letos budou moci vyjet na led o něco dříve než v loňském roce. Před rokem jim byla ledová plocha k dispozici od 19. srpna, letos se na ni budou moci prohnát od 10. srpna. Právě tento termín a další navazující záležitosti řešila 3. května na svém zasedání Rada města Kopřivnice.

Původním záměrem bylo zahájit sezonu až v září, a to z úsporných důvodů. Náklady na výrobu a údržbu ledu v letních měsících jsou totiž značně vysoké. V srpnu vycházejí přibližně na 550 000 Kč. Objevilo se ovšem zajímavé komerční využití ledové plochy, proto se jednalo o dřívějším termínu, který byl nakonec schválen. „Zájem o přípravu v Kopřivnici projevil všechna mládežnická družstva Trince. Šlo o zajímavou nabídku na využití ledové plochy v rozsahu deseti hodin denně na 7 – 10 dnů pobytu, kterou jsme se rozhodli přijmout,“ specifikoval plán mistostarosta Miroslav Kopečný a dodal: „Přijem od externího zákazníka pokryje částečné náklady na provoz a zároveň existence ledu umožní sportovní přípravu místních sportovních klubů, které by jinak musely využívat zařízení v jiných městech. Proto jsme se rozhodli pro termín 10. srpna, který je Trince ještě ochoten akceptovat.“

Na základě těchto podkladů rada města uložila finančnímu odboru města připravit rozpočtové opatření na provedení nutné opravy a revize chlazení kompresorů. Její hodnota se pohybuje okolo 225 000 Kč, ovšem zahájit další sezonu bez této investice by bylo prakticky nemožné. „Je to nutná investice, bez ní by hrozila havárie,“ podotkl Kopečný.

Pokud rada města na svém dalším zasedání, které bude 24. května, rozpočtové opatření schválí, bude vypisováno výběrové řízení na firmu, která opravu realizuje. Původní vize ředitele Správy sportovišť města Kopřivnice Milana Gilara byla, že se oprava uskuteční v červnu, zda tak vzhledem k výběrovému řízení opravdu bude, ale není jisté. „Nedokážu říci přesně, kdy bude oprava realizována, ale po výběrovém řízení se začne co nejdříve, aby v srpnu bylo vše připravené,“ dodal k akci mistostarosta Kopečný.

Počet nezaměstnaných stále pozvolna klesá

Kopřivnice (dam) - Situace na trhu práce se sice pozvolna, ale vytváří zlepšuje. Zatímco rok 2011 začal na Kopřivnicku s 2 322 evidovanými nezaměstnanými, na konci dubna jich podle statistik bylo 1 943, tedy o 379 méně. To se pochopitelně projevilo i na míře nezaměstnanosti, ta klesla z téměř 11 procent na aktuálních 8,94 %.

„Pokles počtu nezaměstnaných osob, který zaznamenali ve všech okresech Moravskoslezského kraje, nejvíce ovlivnilo zahájení sezonních prací. Míra nezaměstnanosti se více snížila tam, kde je sezonní efekt výraznější, tedy v okresech Bruntál, Opava nebo Frýdek-Místek a Nový Jičín,“ komentovala statistiky krajské pobočky Úřadu práce v Ostravě její mluvčí Martina Kubínová.

Pokles počtu nezaměstnaných má tedy na svědomí nejen větší rozmach stavebních prací a prací v zemědělství, ale také zájem radnic o pracovníky provádějící veřejně prospěšné práce. Ovšem spíše vzestupná tendence je také u průmyslových podniků, které přijímají nové zaměstnance.

Kontaktní pracoviště Úřadu práce v Kopřivnici v dubnu nově zaregistrovalo 186 uchazečů o zaměstnání. Stále trvá trend, že o něco častěji místo hledají muži než ženy, i když poměr pohlaví se stále více vyrovnává.

„Nejvíce nově evidovaných občanů dosud vykonávalo pomocné a nekvalifikované práce. Z profesí vyžadujících kvalifikaci byli nejpočetněji zastoupeni prodáváci, administrativní pracovníci, nástrojaři, číšníci a servírky, řidiči

nákladních automobilů a kuchaři,“ doplnila Kubínová.

Nezaměstnanost na Kopřivnicku se i v dubnu držela pod celookresním průměrem, i když situace na Novojičínsku a Frenštátsku byla mírně lepší, naopak na Odersku s nezaměstnaností ve výši 14,45 % je šance sehnat místo výrazně komplikovanější.

Kopřivnické kontaktní pracoviště úřadu práce v dubnu nabízelo celkem 107 volných míst, tedy o něco málo více než předchozí měsíc, v tomto ohledu byla ale spíše výjimkou, neboť na Novojičínsku počet registrovaných volných míst meziměsíčně poklesl a o jedno volné pracovní místo se uchází víc jak devatenáct lidí.

(Pokračování na straně 2)



Lesohrátky na Janíkově sedle měly nejen připomenout, že letošek byl vyhlášen Mezinárodním rokem lesa, ale také lidem přiblížit práci myslivců, sokolníků, lesníků a ekologů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město vyjednává o zachování provizorní okružní křižovatky

Kopřivnice (hod) - I když v neděli skončila uzavěra komunikace I/58 z Lubiny ve směru na Frenštát pod Radhoštěm, provizorní kruhová křižovatka na příjezdové komunikaci na mostě ve směru od Lubiny se rušit nebude. Nyní přes ni povede objízdná trasa z Frenštátu do podniků v průmyslové zóně, neboť komunikace od křižovatky U Křížku k bráně č. 6 do automobilky bude rozkopána z důvodu přeložky vodovodního řadu a realizace nové křižovatky.

Pořízení prozatímního kruhu se zvýšila údajně bezpečnost na příjezdu do města, zrychlila se doprava a nevytvářejí se fronty automobilů příjezdících z ulice Dělnické, z tohoto důvodu město začalo jednat se Správou silnic Moravskoslezského kraje, střediskem Nový Jičín ořízení kruhové křižovatky s trvalejším charakterem. Správa silnic Moravskoslezského kraje ve spolupráci s městem má zpracovávat projekt na dobudování tzv. brýlí, tedy vybudování sjezdu na ulici Dělnickou a celkovou rekonstrukci mostu přes trať, ale ani správa, ani město nemají dostatek financí na její realizaci. (Pokračování na str. 2)

Na „Mecheche“ si zatančilo na pět set dětí

Kopřivnice (dam) - Za čtyři roky své existence se taneční soutěž nazvaná „Kopřivnické mecheche“ nebyvale rozrostla. Zatímco na prvním ročníku vystupovalo zhruba 200 tanečnicků, v sobotu 14. května se jich ve sportovní hale ZŠ Emila Zátopka předvedlo víc než 500.

Nepostupová pohárová soutěž, jejímž cílem bylo předvést a porovnat umění tanečnicků a nabídnout jim možnost nasbírat nové zkušenosti a inspiraci, probíhala v celkem dvanácti kategoriích. Nejvíce soutěžících změnilo síly ve scénickém tanci, aerobiku a show dance. (Pokračování na str. 4)



Kategorie show dance byla na letošním ročníku kopřivnického Mecheche jednou z nejoblíbenějších.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Premiérové Lesohrátky představily sokolníky stejně jako dřevorubce

Kopřivnice (dam) - Zhruba sto padesát lidí si sobotní procházku v lesích spojilo s programem Lesohrátky. Akcí, která byla zábavná i poučná, zároveň připravilo město Kopřivnice ve spolupráci s občanským sdružením Hájenka u příležitosti Roku lesů, kterým letošek prohlásila Organizace spojených národů.

„Chtěli jsme zábavnou formou zprostředkovat veřejnosti o lese a životním prostředí nové informace,“ řekla o Lesohrátkách Veronika Krístková z kopřivnického odboru životního prostředí. Lidé, kteří do Janíkova sedla v sobotu dopoledne a v brzkém odpolední době, mohli zhlédnout ukázky sokolnictví, myslivců předvedli nejen své trofeje, ale také práci s loveckými psy a atraktivní byla i ukázka práce dřevorubců

a stahování dřeva koňmi. Především pro děti pak byla připravena řada osvětově zaměřených kvízů a her. Určovat měly živočichy i rostliny, a jak se ukázalo, některé z přichozích dětí mají v tomto ohledu opravdu velké mezeře ve svých znalostech. Dvanáct soutěžních zastavení si nakonec prošlo asi 80 soutěžících dětí, které si kromě zážitku odnesly také drobné odměny.

Organizátoři, kterým přálo také počasí, byli s průběhem premiérové akce nakonec velmi spokojeni. To, zda se z Lesohrátek stane tradice, ale zatím není jasné.

„Každý rok se slaví minimálně Týden lesa a v rámci něj by Lesohrátky mohly proběhnout, ale jestli to tak skutečně bude, ještě v tuto chvíli neumím říci,“ řekla na adresu budoucnosti akce Veronika Krístková.

Pokud počasí dovolí, zahájí koupaliště provoz koncem měsíce

Kopřivnice (hod) – Pokud bude počasí přát, na přelomu měsíce, nejpozději začátkem června zahájí provoz koupaliště letní koupaliště. Pracovníci správy sportovišť, kteří mají areál na starosti, zatím finišují s posledními přípravami. Jak avizuje její ředitel, letos žádné novinky nebudou, protože na ně nejsou potřebné finance.

„Naši pracovníci postupně procházejí a opravují všechny cirkulační rozvody vody pro bazénové vany, které už mají něco odsouzeno. Dále se ještě musí pořádně vyčistit bazény, opravit netěsnosti na vanách a popřípadě, kde je to nejhorší, opravit nátery bazénových van. Vymění se písek ve filtrech, čistí se jímky, opravují lehátka atd.,“ popsal rozsah činnosti před zahájením provozu Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť Kopřivnice.

Budovy poskytující sociální zázemí na koupališti byly částečně opraveny v minulých letech.

„Opraveny byly sociálky, vybavení baru se zahrádkou a posezením. Nyní se tato zařízení musejí po zimě rovněž připravit na sezonu. Z důvodu poškození střechy do objektu zatekla, na její opravu ale nejsou peníze, tak alespoň snad do zahájení sezony stihneme vymalovat,“ podotkl Gilar.

Vloni po ukončení sezony prošel větší generálkou tobogán, kde byly vyměněny všechny šroubové spoje, opraveny táhla, kotvicí prvky a nástupní schodiště. „Tobogán se musel odrezit a opravou prošlo i jeho koryto, aby se zabránilo zraněním,“ dodal Milan Gilar. Větší potíže způsobila skutečnost, že restaurace, která je ve stejném areálu, je už delší dobu mimo provoz, a správa sportovišť tak musí řešit další pro-

blém s oplocením areálu, které po odchodu původního provozovatele zmizelo.

Potéžující po návštěvníky je, že ceny vstupného zůstávají ve stejné výši jako vloni. Za celodenní vstup zaplatí dospělý 40 korun a dítě o desetikorunu méně. Také další ceny jsou shodné, odpolední i večerní plavání, stejně jako provozní doba. „Vzhledem ke statistikám návštěvnosti bude do poloviny června koupaliště otevřeno v pracovní dny pouze v odpoledních hodinách, o víkendech v závislosti na počasí celodenně, od konce června pak bude v provozu od 9 do 20 hodin,“ upřesnil šéf správy sportovišť s tím, že rozhodující vliv bude mít počasí.

Provoz krytého bazénu pro veřejnost by měl být ukončen k 30. červnu, ale může se stát, a to už má i svou tradici, že pokud

bude špatné počasí, bude v provozu až do poloviny července, poté už jsou naplánovány každoroční provozní opravy. „Bazén pak napouštíme v polovině srpna a provoz pro veřejnost bude opět zahájen nejpozději 1. září,“ doplnil Milan Gilar.

Měsíc / Rok	Provozní dny	Návštěvnost
Květen	4	541
Červen	19	3 683
Červenec	20	10 229
Srpen	20	4 852
2007	63	19 305
Květen	2	344
Červen	21	5 712
Červenec	13	8 090
Srpen	21	5 414
2008	57	19 560
Červen	1	41
Červenec	23	13 662
Srpen	23	9 218
2009	47	22 921
Červen	9	3 637
Červenec	19	15 903
Srpen	14	3 618
2010	42	23 158

Skauti testovali svou schopnost spolupracovat

Příbor (dam) – Značná přelaha diváků na startu letošního Svojského závodu překvapila organizátory letošního základního kola. V sobotu totiž v Příboře zadané úkoly plnilo 14 diváků a pouhé čtyři chlapčeské soutěžní družiny. Závod pojmenovaný po zakladateli českého skautingu A. B. Svojskovi prověřuje především týmového ducha a schopnost skautů spolupracovat. Na trati závodu, jehož zdlouhá zbrabla zhruba tři hodiny, soutěžící plnili úkoly založené na zvládnutí krizových situací a zaměřené na orientaci v terénu zlatosti přírody, zdravotně či dalších oblastí. V Příboře pomohli své síly skauti z celého okresu a kopřivnický oddíl se podílel také na organizaci celé akce.

Počít ...

(Dokončení ze strany 1)

Nejčastěji zaměstnavatelé hledají obsluhující personál do restaurací, kvalitativně, pracovníky ostrahy, programátory, svářeče, kuchaře, ale také prodáváče a lidi pro úklid veřejných prostranství.

V samotné Kopřivnici a jejích místních částech je bez práce 1 154 lidí, tedy 9,35 % ekonomicky aktivních obyvatel, fakticky dosažitelných je ovšem ještě o něco méně, a tak práci ve městě hledá zhruba 9 % lidí.

Město vyjednává ..

(Dokončení ze strany 1)

Díky zatím pozitivním reakcím na provizorní kruhovou křižovátku se město snaží o prodloužení její existence. „Máme příslibeno, že po skončení obřížky do průmyslového parku budeme moci tuto dočasnou kruhovou křižovátku přebudovat. Plastové zábrany budou vyměněny za betonové bezpečnostní prvky CITY BLOC. Realizace by měla být snad ukončena do poloviny prázdnin,“ uvedl Martin Lapčík, pracovník radnice mající na starost úpravu křižovatky.



Prototyp elektromobilu vyvinutý v laboratořích Vysoké školy báňské byl na přehlídce řemesel jedním z pádných argumentů pro to, aby si školáci zvolili technickou kariéru. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Alšovka čeká na svolení spojit malé třídy do jedné

Kopřivnice (dam) – Pokud radní potvrdí potřebnou výjimku, vzniknou od září na Základní škole na Alšovské ulici v Kopřivnici dvě na současnou dobu nezvykle početné třídy. Nové velké třídní kolektivy by měly vzniknout sloučením dvou dosavadních tříd v nově.

Alšovka by tak ve školním roce 2011/2012 měla mít druhou třídu se třiceti dvěma žáky a dvě současně osmé třídy se spojí v jednu devátou s 34 žáky. Aby vůbec bylo možné vytvořit tak početné třídy, musel ředitel školy požádat město jako zřizovatele školy o povolení výjimky, kterou rada v minulém týdnu udělila.

Důvody slučování tříd jsou čistě ekonomické. „Vzhledem k vývoji rozpočtu mzdových prostředků a na základě doporučení krajského úřadu, který po nás chce upravit organizaci příštího školního roku, bude zřejmě muset dojít ke sloučení tříd s malým počtem žáků,“ říká ředitel školy Milan Bureš.

Podle jeho slov by v jedné deváté třídě bylo od září pouhých 12 žáků, a to je ekonomicky neúnosné. Zachování samostatných ročníků by bylo možné pouze za finanční podpory ze strany města. Ta je také zřejmě důvodem, proč radní o udělení výjimky nerozhodli už před dvěma týdny, ale odložili verdikt až na další zasedání. Podle Burešových slov organizace výuky počítá s tím, že v deváté třídě bude dělena výuka českého jazyka, matematiky a samozřejmě i cizího jazyka tak, aby byla zachována možnost kvalitní přípravy žáků na přijímací zkoušky na střední školy.

Tatra je stále ve ztrátě, přesto ... Přehlídku řemesel vidělo téměř tisíc čtyři sta lidí

(Dokončení ze strany 1)

„Redukce počtu zaměstnanců byla jedním z těch bolestivých kroků, ke kterým jsme se museli odhodlat, abychom dospěli k onomu pozitivnímu zvratu. V roce, než se krize prohloubila, byl celkový počet zaměstnanců společnosti 3 800 a tento počet byl zredukován na 2 300. Potom Tatra přibrala dalších 100 zaměstnanců a v následujících měsících počítáme s tím, že se jejich počet ještě zvýší,“ nechal se slyšet Adams.

Prodej nákladních automobilů Tatra vloni meziročně stoupl o 90 kusů na 1 082 vozů. „Došlo ke zvýšení prodeje o 10 %, přestože trh s nákladními

vozky se ještě úplně nezlepšil. Můžeme vidět nárůst prodeje silničních nákladních vozů. Když se zlepšuje ekonomika, jako první jde nahoru prodej komerčních vozidel. Tatra prodává vozů hlavně do vojenského sektoru a do infrastruktury, a to vyžaduje, aby vlády vybraly na daních prostředky, které by mohly následně investovat do takového projektu,“ uvedl Ronald Adams. Ten rozhodně nechtěl spekulovat o možných hospodářských výsledcích Tatry v letošním roce. Prohlásil pouze, že Tatra letos plánuje vyrobit 1 350 vozů a přidat informaci, že v prvním čtvrtletí letošního roku podnik překročil své plánované finanční výsledky.

Kopřivnice (dam) – Po dva dny se technicky zaměřené školy a podniky snažily přesvědčit školáky a jejich rodiče o výhodách budoucí kariéry v technických profesích. Dějištěm výstavy Řemeslo má zlaté dno se po čtyřech letech znovu stala sportovní hala zdejšího učiliště. Své jednotlivé studijní a učební obory představila nejen pořádající Vysší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kopřivnice, ale také partnerská Střední škola Senov u Nového Jičína a Střední průmyslová škola elektrotechniky, informatiky a řemesel z Frenštátu pod Radhoštěm. Kromě vzdělávacích institucí se žákům osmých tříd, kterým byla akce především určena, představilo také několik zaměstnavatelů z regionu jako firmy

Brose, Tatra, Visteon nebo BikeFun.

Podle ředitele pořádající školy Jaroslava Ponca mají řemesla a technické profese velký význam. „Dnes už nejde jen o práci rukou, ale i rozsáhlé znalosti, které každý řemeslník díky stále dokonalejší technologii musí mít. Ten, kdo se rozhodne takový obor absolvoval, proto může nejen kdykoliv dál pokračovat ve studiu, ale získá také ještě něco navíc, něco, co možná každý neumí, a to něco vlastníma rukama udělat,“ myslí si Ponca.

Na výstavě bylo možné nejen načerpat veškeré informace o jednotlivých vyučovacích oborech, ale také zhlédnout přehlídku úspěchů jednotlivých škol, a co bylo asi nejzajímavější, také praktické ukázky aspoň ně-

kterých řemesel. Motivací vybrat si technickou profesi mohl být pro některé školáky také atraktivní elektromobil vyvinutý a vyrobený na půdě Vysoké školy báňské Technické univerzity v Ostravě.

„Myslím, že můžeme být spokojeni jak s průběhem, tak i s návštěvností akce,“ řekl po výstavě Petr Rešl, zástupce ředitele pořádající školy. Během dvou dní si výstavu prohlédlo bezmála 1 400 lidí. Organizované na přehlídku dorazilo 702 žáků osmých tříd z 32 základních škol celého novojičínského okresu. Některé školy včetně některých kopřivnických si ale podle pořadatelů na akci cestu nenášly. Poměrně velký zájem o přehlídku byl i v odpoledních hodinách, kdy ji školáci navštívili s rodiči individuálně.

Automobilka uvedla v Brně inovovaný podvozek T815-7

Kopřivnice (dam) – Své speciály pro vojsko a hasičské jednotky představila automobilka Tatra minulý týden na brněnském veletrhu Idet a Pyros 2011. „V době krize se většina dobrých továren, mezi které se počítá i Tatra, zaměřila na technický vývoj svých produktů, výsledek je naše nová „sedmičková“ řada vozidel T815-7,“ řekl při otvírání tatrovské expozice Pavel Štefka, ředitel Tatry pro mezinárodní obranné programy. Sedmičková řada tatry podle jeho slov prošla řadou technických vylepšení. „Problémem modernizace celého podvozku, tedy toho nejdůležitějšího, co dělá tatra tatra. Je zavazeno vzduchové přívodní, upraveno bylo také řízení umístěné za přední nápravou, které se stalo odolnější vůči nárazům, a řada dalších prvků,“ řekl Štefka.

Díky tomu je prý inovovaná řada osmsetpatnáct určená pro provoz v extrémních terénech a klimatických podmínkách a k plnění a podpoře mírových misí a k nasazení do bojových podmínek při válečných konfliktech. Na veletrhu automobilka představila například svůj nový podvozek T815-720R9T 44 440 8x8.1R, který je základem speciálního vyprošťovacího vozidla KWZT-1 Mamut polského výrobce. Hasičům se Tatra chlubila především svým hasičským speciálem na podvozku 815-731R32/411. „Toto vozidlo ve variantě 6 x 6 je schopné uvézt až 8 000 litrů vody a 800 litrů pěny, což jej řadí k absolutní světové špičce, a hasiči o něm říkají, že je to rybník na kolech,“ pochlubil se návštěvníkům brněnského veletrhu Štefka.



Automobilka Tatra na veletrhu Idet v Brně představila své inovované podvozky na speciálních vozích určených pro vojenské a záchranné operace. FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Dne 9. 5. zasahovala hlídka MP na ulici K. Čapka, kde dvojice mladíků poničila sprejem fasády několika domů a poté se dala na útěk. Strážníci po krátké pátrací akci sprejery zadrželi nedaleko místa činu a oba sedmnáctiletí vandaloři se k poničení fasád přiznali. Strážníci přivolaali na místo hlídku policistů OO PCR, která si případ převzala k dořešení.

Na velmi nezpovědné rodiče narazila hlídka MP nedaleko restaurace Pod Kašany. Jak otec, tak i matka dvou malých dětí jevíli známky silné opilosti, což potvrdila i dechová zkouška, otec nadýchal přes 3,5 ‰ a matka, vezoucí dítě v kočárku, dokonce téměř 4 ‰. Vzhledem ke stavu obou rodičů byla na místo přivolána sociální pracovníce, která rozhodla o převzetí dítěte do specializovaného centra. Jelikož 28letá žena byla vzhledem ke své opilosti ohrožena na zdraví, přivolaali strážníci záchrannou službu, která ji převzala do nemocnice.

Už počtrnácté bude město hostit hry handicapovaných

Kopřivnice (ili) – Už počtrnácté se přísti sobotu v Kopřivnici uskuteční Sportovní hry zdravotně postižených dětí a dospělých, memoriál Petra Dousky. Hry odstartuje v centru města před kulturním domem o půl deváté Městský dechový orchestr včetně vystoupení mažoret. A pak už soutěže, při nichž si účastníci mohou změřit svoje síly v deseti disciplínách, vypuknou naplno.

Novinkou letošního ročníku budou specializované soutěže nevidomých. „Na naší organizaci se obrátil nevidomý Petr Wiszcior, abychom soutěže rozšířili tak, aby se jich mohli ve větším měřítku zúčastnit i nevidomí,“ uvedla předsedkyně Asociace zdravotně postižených Irena Kučerková. Kopřivnické veřejnosti se tak poprvé představí závody vodících psů i jejich dovedností, k dispozici bude simulovaná střelba, ale i výstava kompenzačních pomůcek pro nevidomé. Soutěže budou nastaveny tak, aby se jich mohli zúčastnit i zdraví občané, kteří si pouze chtějí vyzkoušet s jakými obtížemi se musejí nevidomí potýkat. „Ráda bych veřejnost na sportovní hry pozvala, ať už jako soutěžící nebo alespoň povzbudit jejich účastníky,“ dodala předsedkyně.

Květinový den vybízel ke změně stylu života

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice byla jedním ze 750 měst a obcí v České republice, kde v polovině minulého týdne proběhl už 15. ročník Květinového dne.

Prodejem symbolických kvítků měsíčku lékařského se Liga proti rakovině, pořadatel sbírky, snaží nejen získat prostředky na nádorovou prevenci, zlepšení kvality života onkologických pacientů, podporu žijícímu a vybavení onkologických center, ale také upozornit na rizika nádorových nemocí. Letošním hlavním tématem sbírky byla právě prevence a možnost předcházet rakovině aktivním využitím preventivních programů a zdravým životním stylem.

Dobrovolníci, kteří se letos v Kopřivnici podíleli na distribuci kvítků s fialovou stužkou a letáky, byli i letos z řad místních skautů. Sdružení onkologických pacientů či členek Českého svazu žen.

Výtěžek sbírky zatím není známý, ale ve městě byly prodány stovky žlutých kvítků. Do sbírky je možné přispívat i nadále, a to například formou dárcovských DMS.



Stovky lidí přispěly přímo v ulicích města koupí žlutého kvítku na tradiční sbírku pořádanou Ligou proti rakovině. Její výtěžek zatím ale ještě není znám.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do krajského poháru postupují i místní

Mníší (hod) – V Mníši se konalo okresní kolo soutěže hasičského dorostu, která se skládala z běhu na sto metrů překážek a testu. Družstva soutěžila v požárním útoku a jednotlivci v dvojboji a k získaným bodům se jim navíc připočítaly výsledky z podzimního kola ZPV.

Vítězství a postup v jednotlivcích si vybojovala Iveta Kocourková z Hájova, ta měla na rozdíl od hochů snazší pozici, neboť o tři postupová místa soutěžila dvě děvčata. V kategorii jednotlivců se čekal boj šesti hochů z Mníši a Lubiny. „Nakonec se zúčastnil jen Jakub Marák z Mníši a z Lubiny Radek Váňa a Lukáš Krupa. V tomto pořadí si také postup vybojovali,“ komentoval soutěž Pavel Poláček, velitel lubinského družstva mládeže. Soutěž v dívčích družstvech vyhrály dorostenky z Tisku, druhé skončilo družstvo z Lubiny.

Soutěž dorostenek družstev vyhrál tým ze Závěšic před Tiskem.

Odpoledne se v Mníši konala soutěž žáků v poháru okresní rady mládeže v disciplínách požární útok a útok CTIF. V kategorii starších žáků zvítězilo družstvo z Mníši, které bylo první na CTIF, ale v útoku bylo až druhé. Družstvo z Lubiny skončilo na 5. místě. „V CTIF jsme byli druzí, ale v útoku udělali žáci sérii chyb. Je to škoda, neboť kdyby měli lepší útok, mohli získat třetí místo. Mladším se dařilo lépe, útok vyhráli, ale díky chybám na CTIF skončili druzí,“ komentoval výkony svěřenců Pavel Poláček. Kategorii mladších žáků vyhrálo družstvo z Klimkovic, domácí tým z Mníši obsadil až pátou příčku. Do krajského poháru tak postupují družstva starších žáků z Mníši a mladších z Lubiny.

příspěvky zastupitelů

Bezpečně v Kopřivnici i na okružní křižovatce v Lubině u Jehlanu

Mnozí řidiči projíždějící přes nově vybudovaný kruhový objezd v Lubině u restaurace Jehlan kroutí nevěřící hlavou nad zvýšeným betonovým prstencem uvnitř kruhového objezdu a popravdě očekávají, že asfaltový kruh vlastní vozovky bude dodatečně výškově dorovnan tak, aby průjezd po kruhovém objezdu byl zcela bezpečný.

Vedení města Kopřivnice, které se pravidelně účastní kontrolních dnů při výstavbě a rozšíření silnice I/58 Příbor-obchvat, ústy starosty města na nebezpečí kruhového objezdu opakovaně upozorňovalo, přesto projektant tvrdí, že vše je ve shodě s českou normou.

Město má však za to, že průjezd okružní křižovatkou zůstává nebezpečný v prvé řadě pro nedostatek vozidla, včetně projíždějících cyklistů, ale také pro automobily, zvláště v zimním období, kdy nebezpečnou hranu překryje sníh. Také mnoho občanů již zaregistrovalo na nezvyklé a nelogické řešení tohoto kruhového objezdu a dokládají z vlastní zkušenosti jeho nebezpečnost a rovněž obtížnou průjezdnost delších nákladních vozidel.

Informace o této situaci byla projednávána také na posledním Radě města Kopřivnice, a ta se rozhodla dále v této věci jednat, v zájmu bezpečnosti provozu na komunikacích ve městě a místních částech.

Z pověření rady města byl příslušným odborem městského úřadu zaslán dopis na investora stavby s opakovaným požadavkem na odstranění výškového rozdílu mezi středovým prstencem a samotnou vozovkou. Požadujeme nalézt takové řešení, které bude pro projíždějící účastníky silničního provozu naprosto bezpečné, s vyřešením situace ještě v květnu tohoto roku.

Očekáváme, že investor záležitost přehodnotí, abychom se v Kopřivnici nestali průkopníky nezvyklých stavebních řešení, která určitě k bezpečnosti silničního provozu nepřispějí.

Ing. Jaroslav Šula,
radní města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Svatourbanovské slavnosti v Příboře opět po sto letech

Příbor (ili) – Nadcházející víkend proběhnou v Příboře Dny města, jejichž program bude věnován 250. výročí přenesení ostatků sv. Urbana z Říma do Příbora. Oslavy se pořádaly od roku 1761 každých padesát let, ale protože je v roce 1961 nebylo možné uskutečnit, vrátil se do Příbora po stoleté odmlce.

Ostatky svatého Urbana - patrona vinařů a bednářů - jsou uloženy ve skleněné rakvi v kapli, která nese jeho jméno. Kaple je součástí farního kostela Narození Panny Marie v Příboře. Kaple bude po oba víkendové dny 21. a 22. května zpřístupněna veřejnosti - v sobotu od 9 do 19 hodin, v neděli od 11 do 14 hodin.

Během víkendu bude také za symbolické vstupné otevřena příbořská pobočka Muzea Novojičínska s výstavou unikátních sakrálních plastik světců dokumentujících poslední půltisíciletí církevní i lidové zbožnosti na Příbořsku. Budou vystaveny sošky z výklenků domů i domácí patroni uchovávaní po generace v měšťanských rodinách. Mezi nimi je i vzácná soška Krista zhotovená dle pověsti posledním poustevníkem Fabiánem sídlícím v poustevně pod Prchalovem. Exponáty budou zpřístupněny poprvé v historii muzea a po čtyřech dnech budou opět uloženy do depozitáře.

Svatourbanovské slavnosti bude doprovázet v sobotu od 10 hodin bohatý kulturní program na náměstí včetně řemeslného jarmarku.



Každý příval deště zpomaluje opravy komunikace II/480 procházející celou Ženklovou. Pokud nebude v počasí větší výkyvy, mohly by opravy skončit v polovině srpna.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Opravy silnice skončí v srpnu

Ženkla (ili) – Průjezd Ženklovou je od jara hodně problematický. Komunikace II/480 prochází nákladnou a náročnou rekonstrukcí, kterou si vyžádaly povody v předchozích letech. „Nějen že postupně opravujeme mosty a lávky přes Sedlničku, navíc velkou vodou opět utrpěly, ale Správa silnic a dálnic Moravskoslezského kraje buduje opěrné zdi, protože krajnice komunikace se bortila a vozovka ujížděla,“ komentovala situaci ženklovská starostka Karla Mláčková. Právě výstavba opěrných zdí si vyžádala omezení průjezdu obcí, který je na dvou místech řízen světelnými semafori. Navíc průjezd obcí není umožněn vozidly nad 3,5 tuny, výjimku dostaly pravidelné autobusové linky a vozidla integrovaného záchranného systému. „Průjezd nákladních automobilů jsme nemohli umožnit ani po místních komunikacích, protože bychom následně neměli na jejich opravu. Nákladní automobily se tak dostanou přes Štramberk až po budovu pošty a v opačném směru přes Životice,“ vysvětlila starostka.

Řidiči se musí při průjezdu Ženklovou obíhat trpělivostí nejméně do poloviny srpna, kdy by měly být stavební práce ukončeny za předpokladu, že práce nezdrží dlouhodobá nepřítel počasí nebo povodeň.

Druhé a třetí místo vyjeli juniorští krasojezdci

Petřvald (ili) – Junioři Tomáš Kantor a Ondřej Blažek z petřvaldského oddílu krasojízdy úspěšně zakončili svou závodní sezonu Mistrovstvím České republiky, které se uskutečnilo v sobotu 30. dubna v Brně.

V kategorii juniorů jednotlivci zopakovali své výborné umístění z kvalifikace, kdy Tomáš obsadil 2. a Ondřej 3. místo za jasným vítězem Tomášem Rozbořilem z SKP Kometa Bmo. Společně se ještě představili v kategorii dvojic, kde obsadili 2. místo, opět za dvojicí Tomáš Rozbořil – Nicole Frýbortová z SKP Bmo. „I když se při svých jízdách dopustili několika chyb, můžeme být s jejich výkonem spokojeni, protože před mistrovstvím z důvodu nemoci čtrnáct dní netrénovali,“ komentoval jejich vystoupení trenér Kamil Bartůněk st. Mladé závodníky ještě čeká závod s mezinárodní účastí v Němčicích a po prázdninách soutěže mezi dospělými zakončené v říjnu MČR Elite.

Příborští vzorně recyklují spotřebiče

Příbor (ili) – V Příboře mají obyvatelé možnost třídit vysloužilé spotřebiče jejich odevzdáním ve sběrném dvoře technických služeb. V loňském roce bylo k recyklaci předáno 392 televizorů a 221 monitorů.

Ze studie neziskové společnosti Asekol zabývající se odběrem a recyklací elektrospotřebičů vyplývá, že zpětný odběr a recyklace jednoho televizoru ušetří tolik energie, kolik spotřebuje žárovka za čtyři měsíce nepřetržitého svícení, tolik ropy, kolik potřebuje osobní automobil na dvaadvacet kilometrů jízdy, nebo dokonce zabráni vzniku odpadní vody z deseti sprchování. Analýza dopadu sběru a recyklace televizorů a monitorů na životní prostředí jednoznačně prokázala, že zpětný odběr elektrozařízení je pro životní prostředí přínosný.

Studie hodnotila jejich sběr, dopravu

Ve Štramberku si dali

sraz zástupci 12 zemí

Štramberk (ili) – Nad mezinárodní konferencí LeaderFest 2011, aneb setkání Leaderů evropských zemí ve Štramberku, která se uskutečnila od 17. do 18. května, převzal záštitu hejtmán Moravskoslezského kraje Jaroslav Palas za podpory Národní sítě Místních akčních skupin České republiky a ministerstva zemědělství – Celostátní síť pro venkov.

Konference se zúčastnilo 140 zahraničních návštěvníků z dvanácti zemí Evropy a zástupci českých místních akčních skupin. Celková účast na konferenci byla kolem 250 účastníků.

Konference se zaměřila na výměnu zkušeností a příkladů dobré praxe rozvoje venkova a na budoucnost metody Leader v programovacím období Evropské unie v letech 2014 – 2020, a to formou počítačových prezentací a workshopů.

Součástí konference byl bohatý celodenní doprovodný kulturní program na náměstí, v kostele a v amfiteátru, včetně jarmarku tradičních řemesel a ukázek místních produktů.

Podrobnosti přineseme v příštím vydání Kopřivnických novin.

Šostýnská Venuše nabídne tanec i další zábavu

Kopřivnice (dam) - Podtitul Barevná inspirace dali letos organizátoři festivalu Šostýnská Venuše, jehož čtvrtý ročník se uskuteční v sobotu odpoledne v Kopřivnici, podle počasí buď pod širým nebem v areálu koupaliště, nebo za deště v kulturním domě. Ať už venku nebo pod střechou bude pro přichozí připraven pestrý program, kterému bude dominovat především orientální tanec. Kromě populárních břišních tanců bude k vidění také egyptský pop, španělský tanec, irský step, flamenco, salsa a mnoho dalšího.

„Pozvali jsme poloprofesionální taneční skupinu Haya z Prahy, která

mimo jiné předvede naprosto strhující bojový tanec se šavlemi,“ říká Hana Chocholatá z pořádajícího tanečního studia Farridah. Další lahůdkou v programu podle ní budou vystoupení Venduly Uhýrkové. Tato taneční lektorka z Uherského Hradiště studovala populární tanec ve stylu Bollywoodu přímo v Indii a u nás v tomto žánru představuje absolutní špičku.

Šostýnská Venuše ovšem nebude nabízet pouze tanec. V programu se i v minulých ročnících objevovaly ukázky psích agility, letos se lidé dočkají dokonce malých závodů v této disciplíně. K vidění bude také

barmanská show nebo šermíři v historických kostýmech. Doplnkem mimo hlavní program pak bude wellness a bylinkářka. „Primo na akci se budou moci lidé světit do péče masnými na dlani nebo zabrousit do stánků, kde se budou prodávat nejednodušší taneční kostýmy a šperky a doplňky,“ slíbila Chocholatá.

Šostýnská Venuše je podle organizátorek akcí pro všechny věkové skupiny a návštěvníci si s sebou nemusejí bát vzít ani své děti. Pro ty budou připraveny tradiční tvořivé dílny a pro ty úplně nejmenší pak různé hry.

Aktivně se zapojit do dění kolem

sebe budou konečně mít možnost úplně všichni návštěvníci Šostýnské Venuše. Připraven je pro ně workshop populárního brazilského bojového umění capoeiry nebo možnost vyzkoušet si bubnování. Chybět nebude samozřejmě ani taneční dílna, ale její obsah má být pro návštěvníky tajemstvím a nic bližšího pořadatelé zatím prozradit nechtějí.

Celý program zahájí moderátor Roman Pastorek ve dvě hodiny odpoledne a poběží až do sedmi hodin večer, kdy ovšem akce neskončí, ale bude pokračovat společným bubnováním s kapelou Napkelte a tancováním všech, kdo budou mít chuť.

Orchestr se s hosty předvedl ve formě

Kopřivnice (dam) - Městský dechový orchestr Kopřivnice má za sebou plánovaný vrchol letošní sezony. Byl jím Jarní koncert hostů, jehož posluchači v sobotu 14. dubna obsadili velký sál kulturního domu. Orchestr pod vedením Aloise Hrnčárka a Pierra Scotta nastudoval pro tuto příležitost 18 skladeb, a to jak z oblasti klasické hudby, muzikálu, tak i populární hudby. Lákadlem pro publikum byla jistě především mladá pěvkyně Patrice Janečková, která se stala populární především díky svému vítězství v televizní soutěži Talentmania.

Patrice Janečková předvedla své pěvecké umění ve čtyřech skladbách, kromě slavné písně Ave Maria a Rosinino La Pastorelly zpívala také populární skladbu Time To Say Goodbye nebo úpravu lidové písně Ej, lásko, lásko. V pozici hostujícího dirigenta se na koncertu představil Marek Prášil, dirigent karvinského dechového orchestru řídil provedení Dvořákovy Slovanského tance číslo 8 a Moravských impresí, které byly jednou z nejpůsobivějších skladeb celého víc jak dvouhodinového programu. Tuto svou skladbu vycházející z lidových hudebních motivů našeho regionu si navíc poslechl i autor Pavel Staněk, který byl rovněž v publiku. Plejádu hostů domácího orchestru doplnili Irena Kašubová a Mořic Jurečka, kteří spolu mimo jiné zazpívali známé duety z muzikálů Fantom opery a Dracula.

Celý koncert byl zaznamenán a jako live nahrávka na CD, a dokonce i DVD bude sloužit k propagaci orchestru. Dirigent Alois Hrnčárek byl s výkonem orchestru spokojen.

„Musím kapelu pochválit. Samozřejmě, bylo tam pár drobných chybíček, ale tomu se jen těžko dá zcela vyhnout. Tyto momenty jsme potom přetočili a na záznamech už se neobjeví,“ nechal se slyšet šéf orchestru.

To, že orchestr hraje momentálně ve vrcholné formě, konečně potvrdil týden před domácím vystoupením v polském městě Gorzów. Na pátém ročníku mezinárodního soutěžního festivalu velkých dechových orchestrů totiž Kopřivnický dokázal se svým koncertním programem předstoupit před orchestry z Polska, Německa a Rakouska. Porazit tak dokázali i dechové orchestry z Vídne, Drážďan nebo Poznaně. Kromě koncertního programu se kapela účastnila také pochodové soutěže, ve které také díky mažoretkám získala čestné uznání a čtvrté místo z devácti soutěžících.



Patrice Janečková s městským dechovým orchestrem na jeho Jarním koncertě hostů zazpívala čtyři náročné skladby a skládila aplaus publika.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

MIS music chystá jarní koncert žáků

Kopřivnice (dam) - Zatímco v galerii v Šustalově vile je až do pátého června k vidění výstava prací žáků výtvarného oboru První soukromé ZUŠ MIS music, k prezentaci svého umění se připravují také hudebníci z této školy. Jarní koncert posluchačů hudebního oboru proběhne v kinosále kulturního domu ve středu 25. května od sedmnácti hodin.

V programu se představí nejlepší sólisté školy, mezi jinými také Michal Čížmar, který v soutěži vyhlášené ministerstvem školství postupoval se svým akordeonem až do celostátního kola, kde skončil třetí, a také Lukáš Jadrníček, který rovněž postoupil do ústředního kola soutěže ve hře na kontrabas a o jehož konečném umístění se rozhodne až dnes.

„Zahraje také žesťová fanfárová skupina, náš vokální soubor a v závěru také estrádní orchestr Proměny vedený Janem Hanibalem,“ prozradil o koncertu ředitel MIS music Petr Šuttner. Hlavní chloubou školy, její Big-bandový orchestr, připravila před nedávnem vlastní celovečerní koncert a v programu jarního koncertu se neobjeví.

ZUŠ představuje své absolventy

Kopřivnice (dam) - Základní umělecká školy Zdeňka Buriana představí veřejnosti další své absolventy. Přitom už minulý týden ve středu se v prostorách Muzea Fojtství uskutečnila slavnostní vernisáž absolventů výtvarného oboru třídy počítačové grafiky spojené s prezentací promítáním jejich prací. Dnes ve čtvrtek 19. května pak ve školní galerii ve vestibulu školy proběhne vernisáž absolventské výstavy zbylých absolventů výtvarného studia. Dnes v podvečer budou na tanečním koncertu, který začíná ve velkém sále kulturního domu, představeny také absolventky prvního i druhého stupně tanečního oboru školy. Končí žáci hudebního oboru už své umění předvedli v první polovině května na třech koncertech v školy.

Hip-hopeři obsadili CO kryt

Kopřivnice (dam) - Různé formy hip-hopové kultury od grafitu přes tanec, parkour, žonglování až po samotnou hip-hopovou hudbu nabídl zájemcům minulý pátek večer akce nazvaná Extreme Box - Hip-Hop Culture 4 Kopr. Od osmi hodin večer až do brzkých ranních hodin se v CO krytu pod kulturním domem střídali rapéři a DJ's z blízkého okolí i ti, kteří už si uvnitř žánru dokázali vybudovat nějaké jméno. Vrcholem akce bylo vystoupení královéhradecké formace MAAT.



Královéhradecká skupina MAAT se v rámci hip-hopového večera v CO krytu dostala na řadu až okolo půlnoci, publikum ji ale i tak přijalo s nadšením.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na „Mecheche“ ...

(Dokončení ze strany 1)

Mimo to však byly k vidění i choreografie ve stylu zumbby, funky, hip-hopu, irský tanec, country, street dance a další žánry. Celkem se v soutěži objevilo pětadesát amatérských tanečních seskupení sdružujících tanečnice a tanečníky od šesti do osmnácti let. Porota po zhruba šesti hodinách práce, a dokonce i v mezinárodní konkurenci, protože soutěžit přijely soubory ze Slovenska, vybrala ty nejlepší. Domácí tanečníci sice na úplný vrchol nedosáhli, ale přesto aerobik starších děvčat z pořádajícího DDM Kopřivnice obsadil druhé místo a ve stejné kategorii skončily třetí dívky z SPV ASK Tatra. Druhé a třetí místo získaly také choreografie žáků tanečního oboru zdejší ZUŠ Zdeňka Buriana. A v neposlední řadě kopřivnická taneční skupina Modance vybojovala v kategorii Disco dance třetí místo.

Tichánkovi vychází další kniha

Kopřivnice (hod) - Kopřivnický amatérský historik Jiří Tichánek se může pochlubit svou další, v pořadí patnáctou knihou s názvem Fojtství na Novojičínku. Tato bohatě ilustrovaná 775stránková kniha se věnuje objektům fojtství v novojičínském okrese. Před dvěma lety vyšla v nakladatelství Smíra-print kniha, která se zaměřila na tato specifická stavení na Frýdecko-Místecku, a kniha o Novojičínku na ni navazuje. „V mnohých našich obcích můžeme ještě i dnes spatřit objekty takzvaných fojtství, které dnes připomínají především hospody s různými názvy. V historii sehrávala fojtství svou významnou a nezastupitelnou roli, která trvala zhruba od 13. století až do období zániku feudálního řádu v revolučním roce 1848. Já se ve svých knihách snažím čtenářům osvětlit, co se skrývá pod pojmem fojtství, kdo byl fajt, či co byla rychta a kdo byl rychtář,“ přibližil jednu z pohutek vzniku knihy Jiří Tichánek.

V nejbližší době by měla vyjít další kniha věnovaná stavbám v našem okrese, a to Vodní mlýny na Novojičínku, která je momentálně v tisku. „V současné době pracuji na třech knihách, a to Vodních mlýnech na Frýdecko-Místecku, Šlechtických sídlech na Ostravsku a Karvinsku a třetí má zatím pouze pracovní název 'Černé kuchyně', v níž se věnuji historii vývoje hradebních, zámeckých a rustikálních kuchyní v Čechách a na Moravě. K tomu ještě s dalšími čtyřmi spolupracovníky dokončujeme knihu o lidových stavbách ve Štramberku. Tato kniha je už téměř před dokončením,“ přibližil svou publikační činnost Jiří Tichánek.



WWW.NOCKOSTELU.CZ

Město Kopřivnice zve srdečně všechny občany na diskuzní fórum

S Vámi o všem? Ovšem!

Čtvrtek 19. května 2011 od 16.30 hodin
10. patro Městského úřadu Kopřivnice

Pomozte svými podněty ovlivnit budoucnost svého města!

Pojďte společně pojmenovat deset největších příležitostí našeho města v jednotlivých oblastech:

- Volební správa, Komunikace, Informovanost
- Sociální služby a zdravotnictví, Bydlení, Prevence
- Životní prostředí, Doprava
- Výchova a vzdělávání, Zdravý životní styl
- Volný čas, Sport, Kultura
- Bydlení, Služby

Přijďte pomoci navrhnout a vybrat aktivitu, které bude věnován šek na 15 000 Kč

Drobné občerstvení - losování a ceny - prodej Fair trade produktů - hřídky dětí

MĚSTO KOPŘIVNICE



Máte rozšířenou nabídku od KTK?



Máte internet od KTK?



více na www.ktkdiginet.cz



Spojte obě služby do jedné
a ušetřte 1200 Kč/rok
nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** 3 + 1 + šatna na ul. Pod Morávií. Velikost bytu 76 m². Je prostorný, po celkové revitalizaci - zaskl. lodžie, zateplení, nový výťah, vyměněná okna. Byt má ne-
průchozí pokoje, novou kuch. linku, vestavěnou skříň, vert. + horiz. žaluzie, kabel. tv, příp. na telefon, internet. Tel. 774 525 838
- ♦ dr. byt 2 + 1 v Příboře. Tel. 775 971 965
- ♦ 1 + 1, 40 m² v Kopřivnici. Velký hezký byt po částečné rekonstrukci, dům po celkové revitalizaci. Cena dohodou. Tel. 732 116 705
- ♦ **Pronajmu** dr. byt (malé dr.) 3 + 1 s balkonem, blízko centra, částečně zařízený, volný od poloviny května. Tel. 603 979 831
- ♦ zařízený byt 2 + 1 v klidné lokalitě Kopřivnice, ul. 17. listopadu s možností parkování. Vhodný pro mladý pár. Cena pronájmu 6 800 Kč měsíčně. Volný od 1. 7. 2011. Tel. 777 589 965
- ♦ 2 + 1 v cihl. domě, nová plastová okna, topení plyn, bojler, nájem 5 000 Kč + energie. Tel. 732 224 344
- ♦ **Hledám** pronájem v Kopřivnici 0 + 1, 1 + 1 nebo garsonku, tel. 773 192 376

prodej

- ♦ **Prodám** časopisy ABC mladých techniků a přírodovědů. Z roku 1988, 1989 - 1990. Obsahují výstřihovky. Celkem 204 ks. Cena 300 Kč. Tel. 604 674 623
- ♦ dět. kolo, věk 5 - 10 let, cena 1 000 Kč, dět. kolečko, brusle, vel. 34, cena 300 Kč, dámské kolo Eska, cena 500 Kč. Tel. 724 940 490
- ♦ 2 ks nily - masiv (z obýv. pokoje), kvalitní, 1 ks polic. nika - soustruž. koncovky - nutná menší oprava, vše možno mahagon, prodám i zvlášť. 1 ks odkl. předst. stěny, tm. hněd., kůže prošitá svisl. pruhy, 60 x 150 cm, se zrcadlem, políčkou a 2 otoč. bodovkami, cena 700 Kč. 2 ks mas. regály s policemi, bílý (z komory) + červený (z dět. pokoje), různé velikosti 4 400 Kč a 600 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ dalekohled zn. Bresser, 10 x 50, špičková kvalita, optické sklo BK4, zcela nový ve 100% stavu. Super cena - jen 900 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ 3 - 4 m² kabřinc. obkladu, tm. hnědý. Tel. 722 087 053
- ♦ časopisy Zahradkář a Flora č. 9-12/2006, 1-12/2007, 1-12/2008, 1-6/2009. Levně. Tel. 774 551 617
- ♦ sběratel. modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současně, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ SET-TOP-BOX - venkovní pro rod. domky. Tel. 722 087 053
- ♦ bambus. roleta, 4 ks š = 70 cm a 1 ks š = 50 cm, d = 170 cm. Cena 160 Kč/1 ks. 1 ks stropnice, sv. zelený „arabský“ dekor po okrajích, průměr 32 cm, velmi hezká za 200 Kč. Žaluzie, slonová kost, 1 ks, 26 x 84 cm (z koupelnového okna), stáří 4 roky, nepoškozená, jako nová, za 300 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ různé drobnosti z vybavení domácnosti (skládk. koupeln. násten. věšák na prádlo, malé obrázky, madlo k vaně apod.). Vše levně a plně funkční. Tel. 736 289 677
- ♦ 4 páry dámských bot, nepoškozené, vše nové, 1x použité, č. 5 - 6 (vycházkové + cukle), cena od 200 do 400 Kč/1 ks. Tel. 736 289 677
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, hry, ve 100% stavu, jen 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ hvězd. dalekohled - teleskop pro začínající astronomy, kompletní souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový v orig. bal., cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ lávový gril zn. Campingaz, 1 rok používán. Cena 1 500 Kč. Bomba na plyn zdarma. Tel. 606 357 920
- ♦ divčí horské kolo vel. 24, málo používané, včetně ochranné přilby. Cena 1 500 Kč. Tel. 608 345 507
- ♦ elektromotor, hliníkové tělo, lehký, málo používaný, 0,37kw, 380/220V, 1400 ot./min., cena 250 Kč. Tel. 604 674 623

koupím

- ♦ **Koupím** voj. a četnické věci: pušky, pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné voj. zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ srnčí a jelení paroží, prepravovaná zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Ites, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, lustry, svícny, žehličky, zvonky, mince, vyznamenání, staré pivní lahve a starý nábytek, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270
- ♦ předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

seznámení

- ♦ 50letý, již trochu obouhaný životem, hledá prima kamarádku, zn. Kopřivnice a okolí. Tel. 774 367 342

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební parcelu v Kopřivnici 1 276 m², na pozemku, který je celý oplocen, vyvedeny všechny inž. sítě. RK nevolat! Rychlé a fěr. jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ chalupa v lokalitě Lichnov, hezké prostředí, nutná celková rekonstrukce, vlastní studna, celková plocha 2 800 m². Tel. 723 275 888
- ♦ zahrada v Kopřivnici pod Bílou horou. Rozloha 365 m², udržovaná. Zahrádní chatka částečně podsklepená, vlastní studna, elektřina 220/380V, foliovník, plodící stromy. Pěkný výhled! Tel. 602 118 517 po 17 hod.
- ♦ **Pronajmu** garáž v Kopřivnici - u koupaliště. Tel. 608 843 070
- ♦ v krásném zdravém prostředí celoročně - zděnou, podsklepenou chatu s 220V, vodovodem v zahradě o 2 000 m². Podmínka: znalost a um. zahradičení, zodpovědnost. Tel. 776 862 468, 556 821 516
- ♦ pronájem zahrady v krásném místě pod Bílou horou v Kopřivnici - 2 000 m² a zděnou chatou s terasou. Tel. 556 821 516, 776 862 468
- ♦ **Koupím** chatu v Kopřivnici a okolí. Tel. 605 369 003, 732 532 715
- ♦ **Hledám** pronájem nebo koupím menší zahrádku v Kopřivnici. Tel. 603 338 046, 603 338 985

auto - moto

- ♦ **Prodám** ND na Škodu 1000MB (veterán), velmi výhodná nabídka. Tel. 722 087 053
- ♦ nosič jízdních kol na tažné zařízení automobilu (pro 2 kola). Foto zašlu na e-mail. Cena: 2 500 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ **Koupím** privěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270
- ♦ **Prodám** zařízení kavárny (Cafeva) v suterénu Interhotelu Tatra. Informace na tel. čísle 736 771 529

různé

ROZMÍSTĚNÍ

VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o. a příslušníka městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a dalších odpadů s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odložen na sběrném dvoře na dotřídovací Ince (areál Tatra, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

23. 5. ul. Osvoboditelů 1214	1. 6. ul. Komenského - za železn. přejezdem
24. 5. ul. I. Šustaly 1110 - u křižovatky	6. 6. ul. Horní - křižovatka za obchodem
25. 5. ul. Františkova - na parkovišti	7. 6. ul. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště
30. 5. ul. 17. listopadu 1228 - u kraviny	8. 6. ul. Příbořská 982
31. 5. ul. Bezručova - u kontejnerů na separovaný odpad	

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPADEK

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

3. června - 6. června 24. června - 27. června	Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová
20. května - 23. května 10. června - 13. června	Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příbořská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnerů na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258
Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159



Město Kopřivnice
Městský úřad Kopřivnice

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY

na využití objektu hájenky v Janíkově sedle, č. p. 36 včetně přilehlých pozemků, vše v k. ú. Vlčovice

Město Kopřivnice je výlučným vlastníkem objektu hájenky č. p. 36, p. č. st. 145 o výměře 120 m² a pozemku p. č. 335/2 zahrada o výměře 758 m² v k. ú. Vlčovice. Výše uvedený objekt sestává z přízemní, částečně podsklepené chalupy s úzkým využitím podkrovní a sklepního prostoru, hospodářské budovy, venkovních úprav a pozemků, které tvoří zahradu. Přesný obsah nabídky, termín pro prohlídku objektu a orientační navazující termíny naleznete na úřední desce a elektronické úřední desce Městského úřadu Kopřivnice

<http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>
Nabídka k využití láskavě nepožádá do 31. 5. 2011 na adresu Město Kopřivnice, odbor životního prostředí, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, 5. N. P., dv. č. 501, Ing. Rulišek v uzavřené obálce opatřené nápisem OZP, NEOTVÍRAT! VYBĚROVÉ ŘÍZENÍ: „Pronájem objektu hájenky“. Nabídka lze rovněž doručit na elektronickou podatelnu posta@koprivnice.cz ve stejném termínu, jako je uvedeno výše.

Oznámení o sběru nebezpečných složek komunálního odpadu v Kopřivnici a místních částech

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se uskuteční ve dnech:

V sobotu 21. 5. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	Na Vápenkách, u Palámy Parkoviště na ulici Alšové ul. Pabla Nerudy	8 - 8,45 hodin 8,50 - 9,35 hodin 9,40 - 10,15 hodin
V pátek 27. 5. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	ul. Ke Koryčce u výměníku ul. Pod Zahradami ul. Francouzská, č. p. 1206 ul. Pod Morávií, č. p. 1316	15 - 15,45 hodin 15,50 - 16,20 hodin 16,25 - 17 hodin 17,05 - 17,45 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběrný - označeného autobusu firmy SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice. Do mobilní sběrný bude možno odvézt po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s prošlou lhůtou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.

Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnostech mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za úplatu.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
Dům není určen k prodeji.
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 34,50 m², Obránců míru 1046, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 34,50 m², Obránců míru 1048, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 41,60 m², Obránců míru 1074, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 63,70 m², Obránců míru 1048, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 64 m², Obránců míru 1050, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- zájemce bere na vědomí, že domy č. p. 1046 - 1050 a č. p. 1074 jsou určeny k prodeji v letošním roce a v přihlášce se zavazuje, že se stane členem družstva a má zajištěn finanční prostředky na zaplacení členského podílu;
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868, tel. 556 879 796, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neoprávněném a zapečetěném obálce s uvedením adresy předemětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 31. 5. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- nejlépejší schůze rady města, která se bude konat 14. 6. určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 6. 2011.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Český rybářský svaz - místní organizace Frenštát pod Radhoštěm

AHOJ KLUCI A HOLKY,
CHCETE ZAČÍT RYBAŘIT?

Přijďte za námi na pláž Větrkovické přehrady
v sobotu 28.5.2011 od 8.00 do 12.00 hod.

Program:

- ukázka rybových technik
- prezentace kroužků mladých rybářů a jejich výsledků
- ukázka disciplín ze soutěže Zlatá odlice
- možnost vykoušet si jednotlivé rybářské disciplíny
- zájemcům poradení, jak se stát rybářem

Uvěřte si pekné dopoledne. Na Váči ústí na řeku malý rybářský Místní úřad Frenštát p. H. obklopený zelení.

ZŠ E. Zátópka ve finále Novinářského kalamáře

Frýdek - Místek (Jfk) - Základní škola Emila Zátópky si zahraje celorepublikové finále Novinářského kalamáře, které bude hostit 25. - 27. května Praha. Účast v něm si mladší žáci této školy vybojovali 10. května ve Frýdku-Místku, kde se za účasti šesti nejlepších školních družstev konalo krajské kolo. V jeho finále Kopřivnice v napínavém duelu zdolala rivala z karvinské ZŠ Slovenská 9:7.

Národní finále turnaje s dlouholetou tradicí organizuje komise mládeže Českého svazu házené. Postupují do něj nejlepší družstva z krajských kol a dále se jej může zúčastnit družstvo umístěné na druhém místě krajského finále toho kraje, jehož družstvo zvítězilo v loňském ročníku.

ni, a také družstvo garanta národního finále, je-li jím škola.

Kopřivnice už má ve sbírce dvě vítězství v národním finále, toho loňského se ale nezúčastnila. Vítězství bude obhajovat Zubří, jež před rokem ve finále porazilo Frýdek-Místek.

Výsledky krajského kola Novinářského kalamáře (Frýdek-Místek, 10. 5. mladší žáci): skupina A: ZŠ Pionýrů, Frýdek-Místek - ZŠ H. Kalichové, Polanka 9:9; ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice 6:12; ZŠ H. Kalichové, Polanka - ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice 5:10; **pořadí:** 1. ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice 4 b. (22:11), 2. ZŠ H. Kalichové, Polanka 1 b. (14:19), 3. ZŠ Pionýrů, Frýdek-Místek 1 b. (15:21); **skupina B:** ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek-Místek - ZŠ Nádražní, Ostrava 8:6; - ZŠ

Slovenská, Karviná 5:10; ZŠ Nádražní, Ostrava - ZŠ Slovenská, Karviná 6:14; **pořadí:** 1. ZŠ Slovenská, Karviná 4 b. (24:11), 2. ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek-Místek 2 b. (13:16), 3. ZŠ Nádražní, Ostrava 0 b. (12:22); **utkáni o 5. místo:** ZŠ Pionýrů, Frýdek-Místek - ZŠ Nádražní, Ostrava 12:9; **utkáni o 3. místo:** ZŠ H. Kalichové, Polanka - ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek-Místek 8:14; **finále:** ZŠ Karviná - ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice 7:9; **konečné pořadí:** 1. ZŠ E. Zátópka, Kopřivnice, 2. ZŠ Slovenská, Karviná, 3. ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek-Místek, 4. ZŠ H. Kalichové, Polanka, 5. ZŠ Pionýrů, Frýdek-Místek, 6. ZŠ Nádražní, Ostrava; **sestava Kopřivnice:** Kovář, Kabát, Žalmánek, Chroměčka, Filoš, Petrovič, Novotný, Kučera, Prádka, Kramolíš, Blahut, trenér M. Bartoň.

Miroslav Bajer potřetí vítězem Krále zemařů

Štramberk (Jfk) - Souleť v boji na zemi Král zemařů (Ne-Waza), kterou již potřetí pořádal štrambercký oddíl juda, zatím zná jen jediného vítěze. Je jím domácí borec Miroslav Bajer, který závod, jenž se letos konal 7. května, dokázal vyhrát potřetí za sebou.

V souleť postupně vyřadil Balasze z Českého Těšína, Szarce z Tince a Poláka Rusina, který mu, ač o 25 kg lehčí, porážku zatpěl. V zápase s ním nepomohlo ani prodloužení, až na konec rozhodčí přisoudili vítězství Bajerovi, a posunuli jej tak do finále. Boj o zlato se Sumuro z Havířova měl podobný scénář. Zápas dlouho neměl vítěze, nerozhodlo ani prodloužení, a tak vše opět zůstalo na rozhodcích, kteří prvenství a zároveň hattrick přisoudili Miroslavu Bajerovi.

Obhajoba to nebyla snadná, neboť souleť se může chlubit čím dál kvalitnější, od loňska i zahraniční účastí. Vedle polského celku z Cieszyna přihlásil letos tříčlennou výpravu i rakouský celek Bad Pinnerwarth a napřesrok by měl dorazit i tým z estonského Viljandi, jehož zástupci ve Štramberku startovali už v letech 1992-1994.

Kromě Bajera nastoupili v ne celém dvacetičlenném startovním poli další tři domácí borci. Jan Lučan a štrambercký trenér Josef Štábl vybojovali pátku příčku, Petr Hejl, který se k tomuto sportu vrátil po sedmadvaceti letech přestávce letos v lednu, obsadil osmé místo.



Tým 1. FC Bari porazil ve druhém kole I. ligy KMK Baník Štramberk vysoko 7:1, k tomu přidal výhru nad Dalasem, a v tabulce je tak druhý za dosud neporaženými Jelity. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Jelita jediná bez ztráty bodu, druhé je Bari

Kopřivnice (Jfk) - Stejně jako FC Jelita a Bum Šanar si ve 2. kole I. ligy Klubu malé kopané Kopřivnice připsal na konto plný počet bodů celek 1. FC Bari. Nejprve rozstřílel 7:1 Baník Štramberk a poté s převahou zdolal D&L AS 54 5:1. Sešitobodový zisk Bari zařadil na druhé místo za dosud neporaženou Jelitu, třetí se se stejným bodovým ziskem, ovšem výrazně horším skóre Bum Šanar. Na opačném pólu tabulky zůstává zatím bez jediného bodu poslední SD.

Výsledky 4. turnaje I. ligy KMK (2. kolo, 14. 5.): SD - Rs team 2:6, branky: M. Daňhelka ml., T. Tichavský - M. Hanzelka, J. Stanislav 4, J. Závodný; Trapes Devils - Perun Kopřivnice 5:1, branky: J. Beneš 4, K. Martineček - J. Mikulec; SD - Perun Kopřivnice 1:3, branky: M. Daňhelka ml. - J. Mikulec 2, P. Sliva; Trapes Devils - Rs team 1:4, branky: J. Beneš - M. Janiak, J. Stanislav, J. Závodný 2; FC Baník Štramberk - 1. FC Bari 1:7, branky: L. Lichnovský - T. Baar, J. Huška, A. Juříček, K. Přehal, R. Šimek 3; D&L AS 54 - Javor Bordovice 3:3, branky: G. Mráz, J. Navrátil 2 - J. Kučera, J. Němec 2; FC Baník Štramberk - Javor Bordovice 1:0, branka: R. Hanzelka; D&L AS 54 - 1. FC Bari 1:5, branky: M. Bezděk - F. Čevla, J. Jiříček, A. Juříček 2, M. Šima; Perun Kopřivnice - Rs team 5:0 k.

I. liga KMK

1. FC Jelita	4	4	0	0	15:1	12
2. 1. FC Bari	4	3	1	0	16:5	10
3. Bum Šanar	4	3	1	0	5:1	10
4. Rs team	4	3	0	1	17:5	9
5. Stará Garda	4	2	2	0	11:4	8
6. Tr. Devils	4	2	1	1	11:6	7
7. Perun Kopř.	4	2	0	2	9:7	6
8. Baník Štram.	4	2	0	2	3:13	6
9. Relax 03	4	1	2	1	4:5	5
10. Everton	4	1	1	2	2:5	4
11. D&L AS 54	4	1	1	2	6:14	4
12. Javor Boro.	4	0	3	1	6:7	3
13. KVS Kopř.	4	0	2	2	2:6	2
14. SG Palermo	4	0	1	3	5:13	1
15. D.T.	4	0	1	3	1:10	1
16. SD	4	0	0	4	3:14	0

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod., ne od 19 do 20 hod.
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** so 21. 5. FC Kopřivnice - FC Ostrava - Jih (22. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.45 hod. FC Kopřivnice - TJ ČSAD Havířov (22. kolo KS dorostu), v 17 hod. FC Kopřivnice - TJ Kotouč Štramberk (22. kolo OP mužů); **Lubina:** so 21. 5. v 10 hod. TJ Sp. Lubina - AFC Veřovice (18. kolo OP dorostu), v 17 hod. TJ Spartak Lubina - Skotnice B - Mošov (20. kolo IV. třídy mužů), so 28. 5. v 10 hod. TJ Spartak Lubina - FK Tisek (11. kolo OP dorostu), so 29. 5. v 14 hod. TJ Spartak Lubina - Píler (21. kolo MSL žen); **Štramberk:** pá 29. 5. v 16 hod. TJ K. Štramberk - TJ S. Kateřinice (12. kolo OS st. přípravek), so 28. 5. v 10 hod. TJ K. Štramberk - Fulnek (21. kolo OP žáků), ve 14.45 hod. TJ K. Štramberk - TJ Trojanovice I (11. kolo OS dorostu), v 17 hod. TJ K. Štramberk - TJ S. Sedlnice (23. kolo OP mužů); **Věčovice:** so 21. 5. v 17 hod. FC Věčovice-Mniší A - TJ Heřmanice (22. kolo I. A třídy mužů), ne 22. 5. v 10 hod. FC Věčovice-Mniší - NFC Lichnov (18. kolo OS žáků), pá 27. 5. v 17 hod. FC Věčovice-Mniší - TJ Hostašovice (12. kolo OS přípravyk), so 28. 5. v 17 hod. FC Věčovice-Mniší - TJ Prazmo-Raškovice (23. kolo I. A třídy mužů)
♦ **Házená:** so 21. 5. v 8 hod. KH Kopřivnice A - HCB Karviná A (SM liga starších žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná A (SM liga mladších žáků), v 10.30 hod. KH Kopřivnice B - SKP Frýdek-Místek B (oblastní soutěž starších žáků), v 18 hod. KH Kopřivnice - Sokol HC Píerov (8. kolo nadstavby ZUBR Extraligy mužů), so 28. 5. v 16 hod. KH Kopřivnice - HBC Ronal Jičín (utkáni mladšího dorostu o bronz v I. lize), v 18 hod. KH Kopřivnice - HK KP Brno (9. kolo nadstavby ZUBR Extraligy mužů), ne 29. 5. od 10 hod. MT minižáků - hala ZŠ E. Zátópka.
♦ **Krvavý bazén:** út 19. 5. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 20. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 21. 5. 12 - 21, ne 22. 5. 10 - 19, po 23. 5. zavřeno, út 24. 5. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, so 28. 5. 6 - 8, 14.30 - 17.30, 19 - 21, út 26. 5. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 27. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 28. 5. 12 - 21, ne 29. 5. 10 - 19. Mimo neděle je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen.
♦ **Malá kopaná:** so 21. 5. od 9 do 14.15 hod. I. liga KMK (3. kolo), so 28. 5. od 9 do 13.15 hod. diviřinále poháru KMK - vše stadion házené
♦ **Minigolf:** květen, červen - dle počasí: po - pá 15 - 18 hod., so, ne 14 - 18 hod.
♦ **Rekreční turistika:** so 21. 5. v 5.59 hodin ČD Frýdlant n. O., Solárka, Skalica ČD Kunčice p. O., so 25. 5. v 6.19 hodin ČD Hranice na Moravě (zpáteční přes Studenou), vyhlídka sv. Jana, Hranická propast, Teplice n. B., lázně, ČD Teplice n. B., so 28. 5. v 5.59 hodin ČD Frýdek-Místek, bus Valasaj, Bílý Kříž, Svorná Hanka, St. Hamry, Bus ČD Ostravice, odevzdání návrhy do plánu PT, st. 1. 6. v 9 hodin Lubina, okolo přehrady, guláš na chatě (50 Kč, nápoje s sebou), Kopřivnice
♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy, út 14.30 - 21 muži, út 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná
♦ **Vodní aerobik:** po 18.30 - 19.30 hodin

výsledky

♦ **Fotbal: MUŽI: 21. kolo I. A třídy:** AFC Veřovice - FC Věčovice-Mniší A 0:0 (1:0), sestava Věčovice: Gajdušek - Dražoušek, Velička (56. Štěpán), J. Jalůvka, Michna (60. Hanzelka), Čevla, Drozd, Poláček, Reček (81. Beseda), R. Jalůvka, Kłos; **19. kolo IV. třídy:** Sokol Straník - Spartak Lubina 1:7, branky Lubiny: 13, 21, a 30. Budek, 38. Galia (P), 45. Boháč, 76. Kahánek, 80. Žárský, sestava Lubiny: Šimic - Rejzek, Krnáček, Poláček, Galia, Kahánek, Šula, Žárský, Budek (60. Boháč), Bartoň (82. Chytil); **DOROST: 21. kolo KS:** FK Baník Albrechtice - FC Kopřivnice 2:1, branka Kopřivnice: M. Makový, sestava Kopřivnice: Čech - Bartoň, M. Makový, Krutělek, T. Makový, Krysmánek, Fišnar, Fendrich, J. Oktešil, Vilek, P. Oktešil, stř.: Vašica; **21. kolo KP:** SK Brusperk - FC Kopřivnice 3:0; **ML. ŽÁCI: 21. kolo KP:** SK Brusperk - FC Kopřivnice 0:5, branky Kopřivnice: T. Socha 2, D. Šimíček, P. Maslonka, A. Dočkalík; **ST. PŘÍPRAVKA: 8. a 13. kolo OP:** FC Kopřivnice A - TJ Nový Jičín B 5:0, branky: Hostinský 2, Forch, Holub, Marek, sestava Kopřivnice: Šindler, Ripper, Mangl, Adamský, Klečka, Hostinský, Stanojkovič, Forch, Holub, Marek; FC Kopřivnice A - Vagonka Studénka 14:3, branky Kopřivnice: Hostinský 4, Holub 3, Stanojkovič 3, Forch, sestava Kopřivnice: Šindler, Ripper, Mangl, Adamský, Klečka, Hostinský, Stanojkovič, Forch, Holub, Socha.

♦ **Házená: st. dorost (22. kolo I. ligy):** TJ Jiskra Třeboň - KH Kopřivnice 28:32 (17:18), sestava a branky Kopřivnice: Fulnek 1, Podhráský 1, Krémát 2, Kahánek 6, Kroča 2, Gřes 6, Dostálík 1, Zima 2, Měška 11, Pavlík; **st. žáci (SM liga):** SKP Frýdek-Místek - KH Kopřivnice 24:20 (13:9), sestava a branky Kopřivnice: Tůma, Divín 7, Antes 2, Bezděk 2, Lakatoš 1, Kłos, Kabát 2, Pavlík 5, Sobek, Bittala, Dostálík 1; **minižáci (MT, Ostrava-Hrabůvka, 8. 5.):** KH Kopřivnice A - HC Zubří A 32:6, - Ostrava-Hrabůvka A 28:7; **pořadí:** 1. KH Kopřivnice A, 2. HC Zubří A, 3. Ostrava-Hrabůvka A; sestava a branky Kopřivnice: Očković 13, Kučerák 14, Pavelčák 15, Alaxa 5, Knebl 5, M. Hyvner 8; KH Kopřivnice B - HC Zubří B 21:8 (8:5), - Ostrava - Hrabůvka B 35:5 (15:0), - Lesana Zubří 20:24 (10:14); **pořadí:** 1. Lesana Zubří, 2. KH Kopřivnice B, 3. HC Zubří B, 4. Ostrava-Hrabůvka; sestava a branky Kopřivnice: L. Hyvner 24, R. Kubečka 6, R. Šmahlík 19, D. Šulák 5, D. Dresler 6, L. Věrnířský 16.
♦ **Požární sport: (druhé kolo FC2011 - Slatina) st. žáci:** 1. Lubojaty, 2. Tisek, 3. Mniší, ..., 7. Lubina, ..., 11. Štramberk, 12. Kopřivnice; **ml. žáci:** 1. Fulnek, 2. Lubojaty B, 3. Lubina, ..., 5. Štramberk, 6. Kopřivnice

Lichnovská získala devátý titul

B o h u m i n (Jfk) - Už devátý mistrovský titul si připsala na konto vzpěračka ASK Tatra Kopřivnice Bára Lichnovská. Zlato si tentokrát odvezla z Bohumína, kde 30. dubna vyhrála mistrovství České republiky juniorek do 20 let. V kategorii nad 75 kg se jí bohužel nepostavila žádná konkurence, nicméně její výkony, za něž brala titul, stojí za to. V trhu lehe zdolala 62 kg a v nadhozu dostala nad hlavu 80 kg, což ve dvojboji znamenalo 142 kg.

ŠTRAMBERSKÁ DESÍTKA



31. ročník silničního běhu

Závod je zařazen do Moravskoslezského běžeckého poháru

SOBOTA 21. května v 11 hodin

Start u tělocvičny Městského úřadu Štramberk

Délka tratě: 10 km, smíšený terén s převahou silnice

Kategorie:

„A“ muži do 39 let „E“ muži nad 70 let
„B“ muži 40 - 49 let „F“ ženy do 34 let
„C“ muži 50 - 59 let „G“ ženy nad 35 let
„D“ muži 60 - 69 let

Traťový rekord:

muži Veselý Petr 32:32,4 (1994)
ženy Šádková Irena 37:58,0 (2002)

TJ ZÁVĚSICE POŘÁDÁ rekreační cykloturistickou akci

ZÁVĚSICKÝ PEDÁL

28. května 2011

Program: Prezentace účastníků
Zahradní restaurace u KREMLU
„START“ 8.00 - 13.30 hod.
„CÍL“ do 16.00 hod.
časový limit pro absolventy trasy

PŘIPRAVENÉ TRASY:
15-100 km

NOVÉ CYKLOBUS
(kapacita 24 míst)
ZÁVĚSICE - MORÁVKA (FM)
odjezd: 8.30 hod.
10.30 hod.
cena jízděnky 70 Kč

SPOLEČENSKÉ
ODPOLEDNE
S PROGRAMEM
14.00 - 21.00 hod.

SPECIALITY
NA GRILU,
DOMÁCÍ KOLAČE
a

SLOSOVATELNÉ
STARTOVNÉ
... 50 Kč

... dokola, na kole ...

Hlavní sponzor: www.zaviesice.cz

BĚH DĚTÍ NÁRODNÍM SADEM

Veřejný závod pro všechny děti

Datum konání: sobota 21. května 2011
Místo konání: Národní sad ve Štramberku (u základní školy)
Závodní kancelář: Jidelna ZŠ Štramberk
Ředitel závodu: Jana Feilhauerová
Hlavní rozhodčí: Miloš Maciček
Prezentace: 8:45 hod. - 9:45 hod. v jídelně ZŠ Štramberk
Šatny: jídelna ZŠ Štramberk

Časový rozvrh:

10:00 hod.	děti 2008 a mladší	60 m
10:05 hod.	divky a chlapečci 2006-2007	120 m
10:15 hod.	divky a chlapečci 2004-2005	200 m
10:25 hod.	divky a chlapečci 2002-2003	400 m
10:35 hod.	předžáčky a předžáci 2000-2001	600 m
10:40 hod.	mladí žákyně a žáci 1998-1999	600 m
10:45 hod.	starší žákyně a žáci 1996-1997	800 m

Ceny: sladká odměna a pamětní list pro všechny
vyhlášení nejlepších v každé kategorii:
1. - 3. místo 2008 a ml., předžáček, ml. žactvo, st. žactvo
1. - 6. místo kat. 2006-07, 2004-05, 2002-03
zvlášť dívky a chlapečci kromě kategorií děti 2008 a ml.
Vyhlašení výsledků: v Národním sadu nebo jídelně ZŠ Štramberk

Kopřivnice nedovezla nutně body ani z Třeboně

TJ Jiskra Lázně Třeboní – KH Kopřivnice 24:20 (14:8)

Třeboní (jfk) – Házenkáři Kopřivnice bohužel nedokázali v Třeboní udelat tolik potřebný krok k zachráně ZUBR Extraligy. V 7. kole nadstavby prohráli na její palubovce o čtyři branky, a tři kola před koncem soutěže jim tak v tabulce stále patří poslední příčka.

„Měli jsme šanci zápas vyhrát, ale bohužel platilo to, co ve Frýdku. Jen s dvaceti brankami se venku těžko vyhrává. Nejvíce zklamaly spojky, které nedokázaly dodržet taktické pokyny týkající se mladého brankáře Schamse,“ mrzelo po utkání trenéra kopřivnického celku Miroslava Bartoně.

Jeho tým držel s domácími kromě do 13. minuty, kdy platilo skóre 5:4. Poté se především zásluhou Brčaně Třeboně uhrála na 10:4 a šestibraný náskok se ji díky dobré obraně a brankářům

Schamsovi dařilo udržet až do poloviny. Prvních patnáct minut druhé půle patřilo Kopřivnici, která zlepšenou obranou a vydařenými rychlými přechody do útoku stáhla manko na 16:15. Třeboní však zmobilizovala síly, znovu svému soupeři odskočila a v závěru už si náskok pohladila.

Na domácí straně panovala oprávněná radost. „Řekl bych, že rozhodl už první poločas, v němž jsme vedli o šest branek. Herně pak naše disciplinovanost v obraně, díky které měla Kopřivnice v postupném útoku větší problémy než my, a také to, že jsme se mohli opírat o výkon mladíků, především Martina Brčaně a Víti Schamse,“ pochvaloval o po zápase nejzkušenější hráč Třeboně Vladislav Jordák a dodal: „Celkově jsme k zápasu přistoupili jako k boji o hodně důležité body. Z tohoto pohledu to bylo jednoznačné

super.“

Kopřivnice odjžděla zklamáná. „Misto abychom se ve chvíli, kdy jsme měli soupeře na dosah, uklidnili, nedali jsme čtyři šance a Třeboní nám znovu utekla. Bohužel, celkově to bylo z naší strany bez nápadu i nasazení, a to je příčina našich dosti slabých výkonů venku,“ vrátil se k zápasu Bartoně a dodal: „Čekají nás teď dvě utkání doma, přičemž ve hře o zachráně nás udrží jen dvě vítězství. S takovým výkonem v útoku budeme mít asi velké starosti, navíc se stupňuje nervozita, ale musíme to překonat. Pokud si nedokážeme doma poradit s Bnem a Přerovem, nemáme v soutěži co dělat.“

Nejvíce brankář Třeboně: Brčaně 8, Mošovský 3/1, Loskot 3. **Sestava a brankář Kopřivnice:** Pour, Petr – Skarpič, Rachůček 3, Větrný, J. Hanžlák 2, Jan Gíres, Přepel, Jiří Gíres 4/3, Krejčíř 4, Kolmájer 3, Kichner 2, Aspidis 1. **Sedmíne-**

trové body: 2/1 – 5/4. **Vyloučení:** 5/4. **Rozhodčí:** Opava, Válek. **Diváků:** 265. **Další výsledky 7. kola nadstavby:** Kupina o 1. – 6. místo: Karviná – Plzeň 23:22, Lovosice – Zúbi 27:23, Dukla – Hranice 25:14; **skupina o 7. – 12. místo:** Jičín – Frýdek-Místek 27:26, Přerov – Brno 37:23.

Nadstavba o 1. – 6. místo				
1. Lovosice	17	10	3	4 478:436 23
2. Dukla	17	11	0	6 452:435 22
3. Zúbi	17	8	2	7 421:412 18
4. Karviná	17	8	2	7 427:446 18
5. Plzeň	17	6	10	4 422:413 13
6. Hranice	17	4	10	3 385:443 8

Nadstavba o 7. – 12. místo				
1. Jičín	17	11	2	4 498:444 24
2. Frýdek-M.	17	9	0	8 503:467 18
3. Přerov	17	9	0	8 482:481 18
4. Třeboní	17	8	0	9 453:457 16
5. Brno	17	6	10	4 488:529 13
6. Kopřivnice	17	6	10	4 458:504 13



Fotbalový tým Štramberka doma vybojoval v deštivém počasí těsné vítězství nad Mořkovem. Podílel se na něm i záložník Jan Sopuch (vlevo). FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Minižáci první na Slovensku

Bojnice (jfk) – Prestižní vítězství vybojovali minižáci kopřivnického klubu házené ve 3. ročníku turnaje „O velikonocní pohár“ ve slovenských Bojních. I přesto, že se museli vyrovnat s pozdějším příjezdem, dokázali naskočit do rozjetého turnaje bez problémů. V šestkové házené postupně porazili domácí celek 15:4, následně Senec 18:5, dobře známou Ostravu 11:8 a na závěr ve vypijetém duelu také Povážskou Bystrici 12:11. Vedle prvenství potěšilo i ocenění Adama Očkoviče (nejlepší hráč) a Ondřeje Strnky (nejlepší brankář).

Pořadí v turnaji „O velikonocní pohár“ (Bojnice, 1. 5.): 1. Kopřivnice, 2. Ostrava, 3. P. Bystrica, 4. Bojnice, 5. Senec. **Sestava a brankář Kopřivnice:** A. Očkovič 14, R. Pavelčík 11, L. Kučerák 4, L. Kubín 13, R. Šmahlík 1, O. Strnka, L. Hývnar 2, D. Podolský 1, M. Hývnar 5, T. Alaxa 4, V. Knebl 2.

Dvě kopřivnické školy si zahrají okresní finále McDonald's Cupu

Starý Jičín (jfk) – Dvě kopřivnické školy si zahrají okresní finále McDonald's Cupu, tedy celostátního turnaje, v tomto případě pro 1. – 3. třídy. Postup si kopřivnické školy Emila Zátopka a 17. listopadu vybojovaly v okresním semifinále, jež se hrálo 10. května ve Starém Jičíně. ZŠ Emila Zátopka tam vyvířila druhou příčku. ZŠ 17. listopadu skončila při stejném bodovém zisku třetí. Vítězství vybojovala ZŠ Týrsova z Frenštátu pod Radhoštěm, která nejenže v turnaji neztratila ani bod, ale zároveň neinkasovala ani jedinou branku.

Výsledky turnaje McDonald's Cup (okr. semifinále, 10. 5., Starý Jičín, 1. – 3. třída): ZŠ S. Jičín – ZŠ 17. listopadu, Kopř. 0:3; – ZŠ Jičínská, Příbor 1:2; – ZŠ Týrsova, Frenštát 0:3; – ZŠ E. Zátopka, Kopř. 0:1; ZŠ 17. list., Kopř. 2:2; ZŠ Jičínská, Příbor 2:1; – ZŠ Týrsova, Frenštát 0:2; – ZŠ E. Zátopka, Kopř. 0:0; ZŠ Jičínská, Příbor 0:2; ZŠ Týrsova, Frenštát 0:5; – ZŠ E. Zátopka, Kopř. 1:2; ZŠ Týrsova, Frenštát – ZŠ E. Zátopka, Kopř. 1:0; **pořadí:** 1. ZŠ Týrsova, Frenštát 12 b. (11:0), 2. ZŠ E. Zátopka, Kopř. 6 b. (3:2), 3. ZŠ 17. listopadu, Kopř. 6 b. (5:5), 4. ZŠ Jičínská, Příbor 6 b. (4:8), 5. ZŠ St. Jičín 0 b. (1:9).

Atletické školce se dařilo v Bohumíně

Kopřivnice, Bohumín (jfk) – Vůbec prvním vítězem Běhu na rozhlednu Bílá hora, který měl premiéru ve středu 4. května, se stal Jakub Ambros z pořadajícího Maraton klubu Kopřivnice. Trať dlouhou 2 km s převýšením 197 metrů zvládl v čase 9:25 min., celkové druhé klubového kolegu Tomáše Popa za sebou nechal o více než půl minuty. Jedinou ženou na startu, a tedy i vítězkou této kategorie se stala Irena Šádková z pořadajícího klubu v čase 11:13 min. Závod se konal jako v pořadí třetí klání Lašské běžecké ligy, která letos bude čítat dohromady dvanáct akcí.

Celkem šest medailových umístění vybojovali malí závodníci Lašského běžeckého klubu v Běhu ulicemi města Bohumína. Jeho 15. ročník, který se konal v neděli 8.

května, sice poznamenal ranní nečas, ale nakonec se na jeho start už za slunného počasí postavilo úctyhodných 368 běžců.

Prvenství se začínajícím atletům kopřivnického klubu, kterých v Bohumíně startovalo celkem dvanáct, vybojoval nepodařilo. Nejblíže k němu měl Vojtěch Lasovský v kategorii chlapců r. 2005/06, který v polovině trati jasně vedl, pád v kritickém místě jej ale nakonec odsunul na druhou příčku. Pro stříbro si kromě něj doběhly Daniela Bačová v kategorii dívek r. 2007 a mladší, Ema Feilhaurová mezi dívkami r. 2005/06 a Viktorie Hanzelková v kategorii dívek r. 2001/02. Bronz do sbírky přidaly Nicol Novák v kategorii dívek r. 2005/06 a Lila Bartáková v kategorii dívek r. 2003/04.

Ve 3. kole bodovaly dva týmy

Kopřivnice (jfk) – Na prvním vítězství v oblastním přeboru družstev stále čeká kopřivnický tenisový tým dospělých. Nepodařilo se mu na něj dosáhnout ani ve třetím kole, v němž na domácích kurtech podlehli Vítkovicím 4:5. Naopak první výhru si vychnulo družstvo dorostu, které vyhrálo v Jeseníku přesvědčivě 9:0. Ze dvou bodů se radoval i tým staršího žactva B, který v oblastní soutěži zdolal Milo Olomouc 6:3. Těsnou porážku si připsalo starší žactvo A, jež v oblastním přeboru podlehl 4:5 Vrhu pod Prádkem. Mladší žactvo zápas v Rožnově

kvůli dešti neodehrálo, utkání bude sehráno nejpozději do 10. června.

Z výsledků 3. kola mistrovských soutěží v tenise (14. – 15. 5.): dospělí (obl. přebor): TC Kopřivnice – TK Kentaure Nova Vítkovice 4:5; body Kopřivnice: Štrbavá 1,5, Kolářová 1, Hrubá 0,5, Poledník 0,5, Martinek 0,5; **dorost (obl. přebor):** TK Jeseník – TC Kopřivnice 0:9; body Kopřivnice: J. Dědek 1,5, Klavíř 1,5, Bartoň 1,5, V. Dědek 1,5, Navrátilová 1,5, Slaninová 1,5; **st. žáci (obl. přebor):** TC Kopřivnice A – Sokol Vrhu pod Prádkem 4:5; body Kopřivnice: Hejšová 1,5, Zuzančíková 1,5, Nguyen 1; **st. žáci (obl. soutěž):** TC Kopřivnice B – TO TJ Milo Olomouc 6:3; body Kopřivnice: Holub 1,5, Kučerka 1,5, Štěpán 1,5, Rašková 1, Hladej 0,5.

Fotbalisté vybojovali důležité vítězství na trávníku Bordovic

Sokol Bordovice – FC Kopřivnice 2:3 (0:2)

Bordovice (jfk) – Fotbalový tým Kopřivnice dokázal vykompenzovat domácí remízu s posledním Spálovem výkonem na hřišti Bordovic, kde ve 21. kole okresního přeboru mužů vyhrál 3:2. Udržel si tak v tabulce vedení, Štramberk mu však po domácím vítězství 2:1 nad Mořkovem i nadále slápe na paty.

Kopřivnice měla v první půli více ze hry, řadu vytvořených šancí však zahodila. Ty největší měl Milan Štěpán, který zblízka osamocen mířil nad, a Petr Okřesík, který jednou rovněž mířil vedle a podruhé mu strefu zlikvidoval domácí brankář Mrozowski. Co více, z prvního gólu se Kopřivnice ve 36. minutě radovala mamě. Pro faul na Mrozowského nebyl totiž uznán.

Na trefy do černého si tak musela počkat až do závěru poločasu. O obě se postaral Radek Březina, který ve 39. minutě střelou k tyči poslal svůj tým do vedení a o tři minuty později po faulu na Štěpána zvýšil z penality na 2:0. Největší šanci Bordovic, která se zrodila ve 34. minutě, Benáček neproměnil.

Úvod druhé půle patřil domácím, kteří během sedmi minut dokázali zásluhou Rašky a Temničky vyrovnat. „Pod dojmem vedení jsme začali zpomalit, vůbec nedodrželi to, co jsme si řekli v šatně, a soupeř to potrestal,“ podotkl k laxnímu vstupu Kopřivnice do druhého poločasu trenér Rado-

slav Vlk. Následně jeho tým ale znovu převzal iniciativu a po dvou promarněných příležitostech se napotřeť v 73. minutě trefil Petr Okřesík. Po zbytek zápasu byli aktivnější domácí, ale vyloučenou šanci už si nevypracovali, stejně jako Kopřivnice, která se snažila o rychlé přechody do útoku.

„Vítězství mě samozřejmě těší. Uvidíme, jestli to potvrdíme doma se Štramberkem. Bude to jeden z klíčových zápasů v boji o postup. Zbývá už jen pět kol a může se v něm lámat chleba,“ dodal po zápase Vlk.

Branky: 50. Raška, 52. Temnička – 39. a 42. (P) Březina, 73. Okřesík. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Pokluda, Maslák, Hanus, Daňhel – Nenutil (80. Pala), Mička, Březina, Špaček – Štěpán (87. Kurečka), Okřesík.

OP mužů po 21. kole				
1. Kopřivnice	21	12	4	5 49:33 40
2. Štramberk	21	12	4	5 42:26 40
3. Mořkov	21	10	6	5 40:32 36
4. Kunín	21	10	5	6 33:31 35
5. Skotnice	21	9	7	5 47:31 34
6. Přibor	21	10	3	8 37:32 33
7. Trojan	21	9	5	7 48:33 32
8. V. Albrecht	21	9	2	10 39:37 29
9. Jistebník	21	6	6	9 27:30 24
10. Bordovice	21	6	6	9 27:34 24
11. H. Životice	21	7	3	11 31:46 24
12. Sedlnice	21	6	4	11 33:41 22
13. Spálov	21	5	4	12 28:53 19
14. Zbyslavice	21	5	3	13 28:50 18

Kotouč Štramberk nezaváhal doma se třetím Mořkovem

TJ Kotouč Štramberk – TJ Mořkov 2:1 (0:0)

Štramberk (jfk) – Hodně důležité vítězství si v sobotu připsal na konto štramberský fotbalový celek mužů. Na domácím trávníku porazil ve 21. kole okresního přeboru třetí Mořkov a udržel jak druhou příčku, tak nulovou ztrátu na vedoucí Kopřivnici.

První poločas byl hodně bojovný a odehrával se především mezi oběma šestnáctkami. Mořkov ohrožil Michala Šýkora párkrát z dálky a z několika standardních situací, na straně Štramberka spálil největší šanci Jiří Zátopek, který zblízka hlavou netrefil bránu. Vše si vynahradil ve druhé půli. Už ve 48. minutě využil rohového kopu Slaniny a brankou z voleje poslal svůj tým do vedení. Později z hranice šestnáctky nedal, ale ve 81. minutě potrestal z penality faul na Lukáše Hajníka a domácí se radovali z vedení 2:0. Ne však dlouho. Mořkov snížil ze standardní situace, kterými ve druhé půli opět hrozil. O korekci na 2:1 se postaral Miroslav Kocián, který v 84. minutě po rohovém kopu překonal Šýkora hlavičkou.

„Škoda toho gólu, v závěru jsme se kvůli němu báli o výsledek. Mořkov na nás dokáže zahrát, i proto je to důležité vítězství. Škoda, že v průběhu zápasu začalo pršet, úroveň hry šla dolů,“ ohlédl se za dualem trenér Štramberka Petr Jurák.

Branky: 48. a 81. (P) Zátopek – 84. Kocián. **Sestava Štramberka:** M. Šýkora – Koniáš, Galia, Enčev, Petráš – Horák, Zátopek, Sopuch, Slanina – Hajník, Palacký. **Další výsledky 21. kola okresního přeboru:** Zbyslavice – Příbor 1:4, Spálov – Sedlnice 1:1, Kunín – Trojanovice 1:2, Velké Albrechtice – H. Životice 3:0, Skotnice – Jistebník 0:0.

Masná čtvrtá v Diamantové lize

Liberec (jfk) – Solidním časem 2:03,35 min. na 800 m vstoupila běžkyně Lenka Masná do hlavní atletické sezóny. Zmíněným výkonem vyhrála 7. května osmistovku na Memorálu Zuzany Krejčové v Liberci, kde tradičně sezonu zahajuje. „Byl to sólo závod a čas je celkem dobrý, srovnatelný s loňským výkonem 2:03,09 min.,“ byla po závodě spokojena odchovankyně kopřivnické atletiky.

Za sebou má nepříliš vydařenou halovou sezonu. Běhala v ní sice slibné časy, ale na březnovém halovém mistrovství Evropy v Paříži se jí nepodařilo postoupit z rozběhu. Pomýšlela přitom na finále. „Cítila jsem se unavená, nemělo to štávu. Nedokázal jsem si to vysvětlit, až když jsme přiveli domů, ukázalo se, že mám hodně špatný nervní obraz. Dodneška mi nikdo nedokázal říci, čím to bylo, ale asi se sešlo více faktorů dohromady,“ vrátila se k halové sezoně šestadvacetiletá půlkařka.

Na soustředění v Maroku, kde se na sezonu připravovala během března a dubna už potřeť za sebou, se ještě necítila úplně dobře. „Zpočátku mi

dělal problémy i klusání, ale postupně se to zlepšovalo a na konci soustředění už jsem odběhala i nějaké kvalitní tréninky,“ uvedla k pobytu na severu Afriky, kde našla dobré podmínky pro přípravu i řada dalších běžců.

Vypadal to ale, že zdraví by mělo být v pořádku. V neděli totiž Masná startovala v závodě Diamantové ligy v Sanghaji a doběhla tam na výborném čtvrtém místě v solidním čase 2:02,21 min. Sama byla ke svému výkonu kritická především z taktického pohledu. „Nechala jsem se tam hloupě zavřít a závodila až posledních 150 metrů,“ nebyla spokojená, nicméně k bodu za třetí místo jí chyběl jen krůček a za sebou nechala soupeřky zvůcných jmen jako třeba Rusku Andrianovu, a to se počítá. Vítězkou závodu se bez velkých problémů stala Britka Jennifer Medowsová v čase 2:00,54 min.

V sobotu bude Lenka Masná startovat v prvním kole extraligy, kterou hostí Ostrava, v jednání je její start v dalším závodě Diamantové ligy, který se koná 4. června v Eugene.